
REPÚBLICA DEL ECUADOR q o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - l y e y 

RESOLUCION do. 89-2-31P : m7 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO ENCARGADO 

DE LA IETENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERADO: 

QUE mediaute Kesolución No.88-2-3-1-01393 del 
12 de abril de 1988, se declaré inactiva a varlas 
compañías, entre las que se encuentra "INMOBILIARIA 

o MARIA LUCIANA 5S,4.", con domicilio eu Gueyaguíl, por 
4 encoutrarse incursa en la disposición prevista eu el 

Art.345 de la Ley de Compañías; 

QUE de conformidad con la certificación 
| otorgada por el B5ecretario de la Institución de [echa 

11 de mayo de 1989, la referida compaúla ha 
t presentado los balances Ccorrespondieute ¿ los 

. ejercicios económicos de 1984 a 19885; 

QUE ei DLírector dei Departamestu Jurídico de 
á Jisclución y Liquidación, de la Subintendencia de 

Derecho Secietario, mediante Uticio No. SC-Di-DISLIGQ- 
Es-648 dal 7 de dgosto de 1989, ha emitido incorue 

; iavorable para que se dicte la resolución que deje 
sin «fecto la Resolución No.88-2-3-1-01393 del 12 de 
abril de 1988, en lo que corresponde 4 "INMOBILIARIA 
NARÍIA 1ABCIANA S.A.”, por cuanto ha superado le 
causal que motivé la declaratoria de luactividad; y, 

dl EX uso de las atribuciones conferidas por el 
cuperintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADMH-S9-U14 del 17 de enero de 1989; y, ADM-89-201 
dei 26 de julio de 1389; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO .- DEJAR SIN EFECTO la 

fesolución No.88-2-3-1-01393 del 12 de abril de 1988, 
ez de parte que se xeflere a la compaúla 
"INXOBILIARIA MARÍA LUCIANA S.A.”, por haber sausado 

la caused de ¿iractividad. 

ARTICULO SEÉGUNDO.-DISPONÑER —que ce notifigue con 
ésta sesolución alo reprtesentaule legal de la 
compañía "INMOBILIARIA KARÍA LUCIANA S.A.”



%.
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS %,  * 

Poja 2 de 2 A 
RESBENCOON No.39-2-3 13 Má 0 
CIA. INMOBILIARIA MARIA LUCIANA S.A. 

1 

CUMPLIDO, vuelva al expediarto. 

CONUNIQUESE.-DAÑA y firgáda% la Intendencia de 
Compañlas en Guayaquil,-a  :/'. e 

2 ANS 4     

  

SOBINTENDENTE DERECHO SOCI ARGADO 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

FCB/cdo. 4 i 
Expediente f41598-54 

 


